
 

 

  

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS, LATVIJOS RESPUBLIKOS IR ESTIJOS RESPUBLIKOS 

PARLAMENTŲ UŽSIENIO REIKALŲ KOMITETŲ PAREIŠKIMAS DĖL VISAPUSIŠKOS 

PARAMOS UKRAINAI  

      2025 m. birželio 6 d. 

 

2025 m. birželio 6 d. Birštone (Lietuva) posėdžiavę Lietuvos Respublikos, Latvijos 

Respublikos ir Estijos Respublikos Parlamentų Užsienio reikalų komitetai:  

dar kartą patvirtindami, kad tvirtai remia Ukrainos suverenitetą ir teritorinį vientisumą,  

pabrėždami, kad Ukrainos pergalė prieš Rusijos agresiją ir narystė NATO sustiprintų 

teisingumo principais paremtą ilgalaikę taiką ne tik Ukrainoje, bet ir visoje Europoje ir padėtų 

išsaugoti taisyklėmis grindžiamą tarptautinę tvarką visame pasaulyje, 

pripažindami, kad Ukrainos narystė NATO leistų sukurti veiksmingesnę ir tvaresnę 

euroatlantinio saugumo užtikrinimo sistemą, 

pažymėdami, kad plataus masto Rusijos karas prieš Ukrainą yra sunkus tarptautinės teisės, 

Jungtinių Tautų Chartijos ir pagrindinių tarptautinių žmogaus teisių pažeidimas, 

pakartotinai patvirtina šiuos pagrindinius įsipareigojimus: 

1. remti Ukrainą iki jos visiškos pergalės – įskaitant visų laikinai okupuotų teritorijų 

išlaisvinimą, atskaitomybę už karo nusikaltimus ir visapusišką tarptautinio teisingumo 

įgyvendinimą;  

2. remti Ukrainos narystę Europos Sąjungoje, siekiant iki 2030 m. sausio 1 d. užbaigti 

derybas dėl stojimo, kad būtų galima pasveikinti Ukrainą tapus visateise Europos Sąjungos nare; 

3. laikantis 2008 m. Bukarešto, 2023 m. Vilniaus ir 2024 m. Vašingtono NATO 

aukščiausiojo lygio susitikimų sprendimų, kuriuose buvo patvirtinta, kad Ukrainos ateitis – šalies 

narystė NATO, remti Ukrainą siekiant NATO narystės. Artimiausiame 2025 m. NATO 

aukščiausiojo lygio susitikime Hagoje raginame imtis konkrečių politinių veiksmų, kurie sudarytų 

sąlygas Ukrainai prisijungti prie Aljanso; 

4. palankiai vertinti stiprėjantį praktinį Ukrainos ir bendraminčių partnerių 

bendradarbiavimą gynybos srityje ir skatinti, kad Ukraina būtų pakviesta prisijungti prie Jungtinių 

ekspedicinių pajėgų (JEF), nes tai būtų prasmingas žingsnis siekiant didesnio saugumo regione; 

5. tęsti diplomatines ir politines pastangas izoliuoti Rusiją ir jos vykdomo karo rėmėjus 

tarptautinėse organizacijose, plėsti ir griežtinti sankcijas Rusijai ir jos rėmėjoms, ir užtikrinti 

teisinę ir politinę jų atskaitomybę už Ukrainos atžvilgiu įvykdytus nusikaltimus. 

Raginame kitų nacionalinių parlamentų užsienio reikalų komitetus, tarptautines 

parlamentines asamblėjas, vyriausybes ir atsakingas institucijas patvirtinti šį pareiškimą ir imtis 

atitinkamų veiksmų, kuriais būtų užtikrinta nuolatinė ir ryžtinga parama Ukrainos pergalei, 

atstatymui ir visiškam integravimuisi į euroatlantinę bendruomenę. 

 

   

Marko Mihkelson 

Užsienio reikalų komiteto 

pirmininkas 

Estijos Respublikos 

Rygikogas 

 

Ināra Mūrniece 

Užsienio reikalų komiteto 

pirmininkas 

Latvijos Respublikos  

Saeima 

 

Remigijus Motuzas  

Užsienio reikalų komiteto 

pirmininkas 

Lietuvos Respublikos  

Seimas  

 



 2 

 


